Prefeitura Municipal de Sapopema
PIONEIRO DO URÂNIO NO BRASIL SUL

CNPJ – 76.167.733/0001-87
                               Av. Manoel Ribas, s/n - Fone/Fax: (43) 3548-1383 - Sapopema  -  Estado do Paraná

DECRETO N.º 087/2015

Súmula: Altera a composição do Conselho

Municipal de Educação.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE SAPOPEMA/PR, Sr. Gimerson de Jesus

Subtil, no uso das atribuições legais que lhes são conferida, bem como a Lei Municipal nº

574/2005, a qual Criou o Conselho Municipal de Educação.

DECRETA:

 Art. 1º - Revoga o Decreto 47/2013 e da nova composição ao

Conselho Municipal de Educação – CME do Município de Sapopema - PR, com a composição

abaixo indicada:

Vigência: 03 de Julho de 2015 a 03 de Julho de 2017

REPRESENTAÇÃO  REPRESENTANTE

Rubens Domingues De Paula Titular

Franciele Flor Delfino Suplente

Josiane Luque De Oliveira Titular

PODER EXECUTIVO

Dirce de Fátima Vieira de Oliveira Suplente

Edinaldo Antonio da Silva Titular CÂMARA MUNICIPAL

Laércio Brizola Suplente

Ieda Maria Mayer Rodrigues Titular REP. DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

Patrícia Guerreiro Abrão De Souza Suplente

Viviane Aparecida Brizola Da Silva Titular REP. DA REDE ESTADUAL

Leonardo Bruno Milléo De Souza Suplente

Liliana Machado de Almeida Titular REP. DOS PAIS DE ALUNOS

Patrícia Dos Santos Costa Silva Suplente

Érica De Paula Costa Titular REP. DOS SERVIDORES DA REDE MUNICIPAL

DE ENSINO Terezinha Inês De Castro Suplente

Dirceu Proença Da Luz Titular REP. DA COMUNIDADE INDICADA PELAS

ASSOC. DE BAIRROS Maria Aparecida Da Luz Suplente

 Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura,

condicionada a sua validade à publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sapopema, 03 de Julho de 2015.

GIMERSON DE JESUS SUBTIL

Prefeito Municipal